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Fənlərin 

sayı 
Fənnin adı 

AKTS 

krediti 

Ümumi fənlər 30 

1 

Azərbaycan tarixi.  

Bu fənn Azərbaycanın dövlətçilik ənənələrinin yaranması, formalaşması və 

inkişafını sistemli şəkildə, xronoloji ardıcıllıqla öyrənir, müasir 

Azərbaycan dövlətçiliyinin formalaşmasında siyasi, ideoloji, iqtisadi, 

mədəni amillərin rolu təhlil və tədqiq edilir. Müasir dünyada Azərbaycan 

dövlətinin yeri və rolu sistemli təhlil edilir. 

5 

2 

Azərbaycan dilində işgüzar və akademik kommunikasiya. 

Bu fənn çərçivəsində tələbələrə Azərbaycan dilində təqdimat etmək, 

natiqlik, akademik və işgüzar yazı bacarıqlarının aşılanmasına xüsusi 

diqqət yet ir ilməlidir. 

 

        

           4 

3 

Xarici dildə işgüzar və akademik kommunikasiya. 

Bu fənn çərçivəsində tələbələrə ixtisası üzrə xarici dillərdən birində 

təqdimat etmək, natiqlik, akademik və işgüzar yazı, şifahi və yazılı 

bacarıqların aşılanmasına xüsusi diqqət yetirilməlidir. 
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Seçmə fənlər (Seçmə fənlər ali təhsil müəssisəsi tərəfindən müəyyən 

edilir. İxtisasın spesifikasından asılı olaraq seçmə fənlərə əlavələr edilə 

bilər)  
6 

4. 

Fəlsəfə 

Bu fənn fəlsəfənin yaranması və inkişafının əsas mərhələləri, varlıq 

haqqında fəlsəfi təlim, materiya anlayışı. Müasir elm materiyanın quruluşu 
haqqında, hərəkət. Məkan və zaman, dialektikanın əsas qanunları və 
kateqoriyaları, fəlsəfədə şüur problemi, insanın fəlsəfi anlamı, təbiət və 

cəmiyyət, idrak və onun strukturu, elmi idrak və onun metodları, 
yaradıcılıq və intuisiya, elmin etikası, sosial idrakın spesifikliyi. Cəmiyyət 

özüinkişaf edən sistemdir, ictimai həyatın əsas sferaları. İqtisadi həyatın 
fəlsəfi səpkisi, cəmiyyətin sosial sferası, siyasi həyatın fəlsəfi təhlili, 
cəmiyyətin mənəvi həyatı, tarixi prosesin subyektləri və hərəkətverici 

qüvvələri, mədəniyyət və sivilizasiya, şəxsiyyət və sosial dəyərlər təhlil və 
tədqiq edilir. 
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5. 

Sosiologiya 

 

Bu fənn sosial hadisələri və prosesləri bütöv sosial sistem olan cəmiyyət 

kontekstində nəzərdən keçirir, sosiologiyanın strukturunu, predmetini, 

metodologiyasını, metodlarının xüsusiyyətlərini, müasir sosioloji biliyin 

nəzəri səviyyələrini, eləcə də xüsusi sosioloji konsepsiyaların 

rəngarəngliyini təhlil və tədqiq edir. Bu sahədə elmi axtarışların mümkün 

perspektivlərini öyrənir. 

 

       6. 

Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası və hüququn əsasları 

Azərbaycan Respublikasının Konstitisiyası, Azərbaycan dövlətinin 
konstitisiya statusu, Azərbaycan Respublikası vətəndaşlığı, insan və 
vətəndaş hüquqları, azadlıqları və vəzifələri, dövlət hakimiyyəti, 

Konstitusiya əsasında hakimiyyətin bölünməsi, qanunvericilik hakimiyyəti, 
icra hakimiyyəti və onun orqanları, məhkəmə hakimiyyəti, onun quruluşu 

və sistemi, əmək hüququnun əsasları, mülki hüququn əsasları, ailə 
hüququnun əsasları, cinayət hüququnun əsasları.   
 

 

       7. 

Məntiq 

Məntiq fənni insana imkanları obyektiv qiymətləndirməyə, tez və düzgün 
qərar verməyə, fikirləri aydın şəkiIdə ifadə etməyə, həmsöhbəti düzgün 

arqumentlərdən istifadə edərək inandırmağa, qeyri-müəyyən 
vəziyyətlərdən uzaq olmağa kömək edir. Bu fənn məntiqi düşünmə 
qabiliyyətini qiymətləndirir, məntiqi qanunauyğunluqları qavramaq və 

tətbiq etmək bacarığını ölçür və müxtəlif sahələrdə məlumat fondunun nə 
qədər zəngin olduğunu öyrənməyə imkan verir. 

 

        8. 

Etika və estetika 

Bu fənndə etik fikir, onun təkamülünün əsas mərhələləri: Qədim Hindistan 

və Çində etik fikir, antik dövrdə etik fikir, orta əsrlər və yeni etik fikir. 
Azərbaycanda etik fikir, islam etikası, əxlaqın mahiyyəti və əsas 

funksiyaları, əxlaq və ictimai şüurun digər formaları, əxlaqi şüur və 
fəaliyyət, etikanın əsas kateqoriyaları: xeyir və şər, borc və vicdan, şərəf və 
ləyaqət, xoşbəxtlik və həyatın mənası, tətbiqi etika və peşə etikası 

haqqında məlumat verilir. 
 

9. 

İnformasiyanın idarə edilməsi 

İnformasiyanın idarə edilməsi fənni İKT baza kompyuter bilikləri fənninin 
davamı olaraq tədris edilir. Fənnin tədrisində əsas məqsəd - İKT baza 

kompüter bilikləri fənnində öyrənilənlərin tətbiqi ilə tanış olmaq, 
informatlaşmış cəmiyyət dövründə müasir informasiya texnologiyalarının 

tətbiq sahələrini öyrənmək və onları düzgün tətbiq edə bilməkdir. Belə ki, 
burada dövlət idarəçiliyində, iqtisadiyyatda, bank və turizm sektorunda, 
biznes sahəsində informasiya texnologiyalarının rolu, həmçinin bulud 

texnologiyaları, onun tətbiqləri və modelləri haqqında məlumat verilir. 
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10. 

 

Politologiya 

 Politologiya siyasət haqqında elmdir. Siyasi fikrin inkişafının əsas 
mərhələləri.  
Azərbaycanın siyasi fikrinin inkişaf mərhələləri. Siyasət cəmiyyətin 

tənzimləyici, təşkiledici və nəzarətedici funksiyasıdır. Siyasi hakimiyyət və 

onun daşıyıcıları. Siyasi elita.  

Siyasi sistem nəzəriyyəsi. Siyasi rejimlər. Siyasi partiyalar və partiya 

sistemləri. 

 Demokrasiya: əsas təsisatlar. Parlament başlıca demokratik 

təsisatdır.Seçki sistemləri. 

 Dövlət başlıca siyasi təsisatdır. Siyasi şüur və siyasi ideologiya.Siyasi 

mədəniyyət. 

 

 

 

 

Vətəndaş cəmiyyəti. Dünya siyasəti nəzəriyyəsi və beynəlxalq siyasi 

münasibətlər.  

Modernləşdirmə konsepsiyası siyasi inkişafın nəzəri modeli kimi. Siyasi 

texnologiyalar.  

Siyasi tədqiqatlar və siyasi təhlil. Siyasi qərarların qəbulu.  

Beynəlxalq münasibətlərin politologiyası.Beynəlxalq siyasətin qlobal 

problemləri .  

Dövlətin xarici siyasət fəaliyyəti. 
giya 

      11. 

Sahibkarlığın əsasları və biznesə giriş  

Sahibkarlıq mühiti və rəqabəti, kiçik və orta sahibkarlıq, sahibkarlıq 
fəaliyyətində vergiqoyma, qiymət siyasəti, menecment və marketinq 
sistemi. Biznesin təşkilati- hüquqi formaları. GZİT təhlil, sahibkarlığın 

xarici və daxili mühiti. Kommersiya, maliyyə, məsləhət, istehsal 
sahibkarlığı. Uçot, yenidən bölüşdürmə, stimullaşdırıcı, balanslaşdırıcı və 

istehsalın yerləşdirilməsi. 
 

 İxtisas fənləri 120 

12. 

Müasir Azərbaycan dili. 

Bu fənn müasir Azərbaycan dilinin fonetikasını, yazı, əlifba və qrafikasını, 

orfoqrafıyasını, orfoepiy asını, leksikologiyasını, sema- siologiyasını, 

frazeologiyasını, morfologiyasını, sintaksisini, Azərbaycan dilinə dair 

nəzəri biliklərə, düzgün oxu və yazı vərdişlərinin tətbiqi ilə bağlı məlumat 

verir. 
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       13. 

Xarici dil bacarıqları. 

Bu fənn tədrisi zamanı hədəf dil üzrə dil sisteminin öyrənilməsinə və dil 

bacarıqlarının qazanılmasına nail olmaq üçün dil və sosial-mədəni biliklər 

əsasında kommunikativ nitq bacarıqlarının formalaşdırılmasını əhatə 

etməklə nəlicəyönümlü məzmun standartlarına uyğun olaraq sadədən 

mürəkkəbə, asandan çəlinə prinsipləri əsasında dinləyib-anlama 

bacarıqlarından şifahi nitq vərdişlərinə, sonra isə oxu və yazı vərdişlərinə 

yiyələnmək nəzərdə tundur. 

5 



14. 

Xarici dilin kommunikativ fonetikası. 

Bu fənnin tədrisi nəticəsində məzun xarici dilin tələffüz normaları, 

qaydaları ilə tanış olur. Xarici dilin kommıınitativ fonetikası fənni onlarda 

səlis, düzgün tələffüz bacarıq və vərdişləri formalaşdırır. Xarici dildə 

effektiv ünsiyyyət prosesini təmin edən dinləyib anlamaq və ünsiyyətə 

qoşulmaq vərdişləri yaradılır. Kurs kommunikativ yanaşma və 

tələbəyöniimlü metodlar əsasında tədris edilir və qiymətləndirilir. 

 

7 

15. 

Dilçiliyə giriş (dillər üzrə). 

Bu fənnin tədrisi xarici dilinin ictimai təbiəti və funksiyaları, daxili 

quruluşu, dillərin təsnifi haqqında nəzəri və sistemləşdirilmiş məlumatlar 

verilir, dilçiliyin yaranması, dilçiliyə qədərki, mikrodilçilik və metadilçilik 

kimi hissələr haqqında ümumi məlumatların kompleks şəkildə 

öyrədilməsinə yönləndirilir. 

 
 

 
       4 

16. 

Təhsildə İKT. 

Bu fənn İKT vasitələrindən istifadənin müasir üsul və metodlarına; 

hesablama texnikası bazasında fəaliyyət göstərən mullimediya 

texnologiyalarına, məlumatın daxil edilməsinə, toplanmasına, emalına, 

ötürülməsinə diqqət yetirir. Elektron tədris resursları və elektron lövhənin 

təlim prosesində istifadə edilməsinə, innovasiyaların idarəedilməsinə, 

distant təhsil, videokonfransların təşkili, aparat, proqram vasitələri və 

internetdə axtarış sistemləri ilə işləməyi diqqətə çatdırır. 
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       17. 

 

13. 

Xarici dilin kommunikativ qrammatikası 

Qrammatika fənni tələbələrə qrammatik qaydaları tədris edir və onları 

Öyrəndikləri qaydaları ünsiyyət zamanı sərbəst şəkildə tətbiq etməyə 

yönəldir. 
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       18. 

Mülkü müdafiə və ilkin tibbi yardım. 

Bu fənn fövqəladə hadisələrin qarşısının alınması, onların nəticələrinin 

aradan qaldırılması, kütləvi qırğın silahları, nüvə silahı, nüvə silahının 

tətbiqi və nəticələri, nüvə silahının zədələyici amilləri, radioaktiv 

çirklənmə, bioloji silahlardan qorunma üsulları, karantin tədbirləri, dinc və 

müharibə dövründə əhalinin mühafizəsinin xüsusiyyətləri, fərdi mühafizə 

vasitələri, qəza və təbii fəlakətlər zamanı xilasetmə işlərinin təşkili və 

yerinə yetirilməsi qaydaları, kimyəvi silahlar tətbiq edilərkən davranış və 

fəaliyyət qaydaları, müxtəlif zədələnmə ocaqlarında vp təbii fəlakət 

rayonlarında ilk tibbi yardım göstərilməsində sanitar drıtjinalarının təşkil 

olunması haqqında məlumatlar öyrədir. 
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       19. 

Azərbaycan multikulturalizmi  

Bu fənn multikultııralizm haqqında ümumi anlayışları, onıın inkişaf 

mərhələlərini, bu sahədə əsas nəzəriyyələrin xüsusiyyətlərini, cəmiyyətdə 

mövcud olan etnik, irqi, dini və mədəni müxtəlifliklərin qorunması 

istiqamətində dövlətin apardığı siyasəti öyrədir. Azərbaycan Respubli 

kaşının multikulturalizm siyasətinin, sosi al-n lədəni proseslərin 

mahiyyətini, onun xüsusiyyətlərini və bu siyasətin ölkədə uğurla həyala 

keçirilməsinin səbəblərini təhlil edir. 
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       20. 

Pedaqogika. 

Bu fənnin tədrisində pedaqogikanın nəzəri əsasları, ləlim- tərbiyə 

nəzəriyyələri, təlimin qanunauyğunluqları, prinsipləri, metodları, vasitələri, 

təşkili formaları, müasir təlim texnologiyaları, məktəbin idarə olunması və 

ona rəhbərliyin forma və metodları öyrənilir. 5 

  



21. 

 

Xarici dilin Ieksikologiyası. 

Tələbələrə ingilis dilinin lüğət tərkibi (söz, ifadə, atalar sözü, frazeoliji 

birləşmə, termin və s.), onların spesifik xüsusiyyətləri barədə nəzəri və 

sistemləşdirilmiş məlumat verir, nitqdə işədilmə incəliklərinə dair 

vərdişləri formalaşdırmağa diqqət yetirilir. 

5 

22. 

 

Psixologiya. 

Bu fənnin tədrisində psixologiyanın predmeti, metodları, şagirdlərin yaş və 

psixoloji xüsusiyyətləri, onları öyrənmək üçün psixoloji metodlar tərtib 

etmək, onları diaqnoslik ölçüdə tədqiq etmək öyrənilir. 
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23. 

Xarici dilin tədrisi metodikası. 

Bu fənn orta məktəbdə xarici dilin necə tədris elməyin metod və 

yollarından bəhs edir və əsas üç problemi əhatə edir: a) xarici dilin 

tədrisinin məqsədi; b) tədrisin məzmunu, yəni məqsədə nail olmaq üçün 

şagirdlərə nəyi tədris etmək lazımdır; c) xarici dili tədris etmək üçün hansı 

metod və vasitələrdən istifadə edilməlidir. İngilis dilinin tədrisi metodikası 

fənni kursu əsasən xarici dillərin tədrisində istifadə olıınan bir çox 

metodlara toxunur, bu metodlar, üsullar mühazirələr vasitəsilə tələbələrə 

çatdırılır. Əsas diqqət Xarici dilin tədrisi metodikası fənninin digər 

elmlərlə (psixologiya, pedaqogika) paralel şəkildə öyrənilməsinə 

yönəldilir. 
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24. 

Ölkəşünaslıq. 

Ölkəşünaslıq fənni həm nəzəri ümumiləşdirmə məqsədləri, həm də coğrafi 

bilikləri yaymaq və əhalinin mədəniyyətinin yüksəlməsi üçün zəruruidir. 

Bu fənnin tədrisində şəhərlərin coğrafi, iqtisadi, siyasi, sosial, sosial-

mədəni vəziyyəti mövzularda əks olunur. Böyük Britaniya, İrlandiya və 

Amerikanın erkən tutmuş, nəsildən nəsilə keçən sistematik bilgilərin 

bugünə qədər öyrənilməsi təmin edilir. Tarixi-coğrafi ölkəşünaslıq, 

məlumati siyasi-turistik ölkəşünaslıq bu fənnin tədrisində xüsusi yer tutur. 

Ölkəşünaslıq fənni tədris olunan ölkələrin, tarixi-siyasi, mədəni və ictimai 

sferasını öyrəndiyi kimi, o ölkələrin dilini də ətraflı sürətdə tədris edir və 

tələbələrin bu ölkələr haqqında aldığı bilikləri ingilis dilində də 

möhkəmlənməsini təmin edir. 

 

 

  

5 

   



25. 

 

Xarici dilin üslubiyyatı. 

Bu fənnin tədrisi zamani üslub və üslubiyyat anlayışlari, lüğət tərkibinin 

üslubi layları və dildə cərəyan edən leksik sintaktik və fonetik bədii təsvir 

vasitələri bədii ədəbiyyatdan gətirilən nümunələrlə öyrədilir, dildə mövcud 

olan funksional üslubların mətn daxilində izahına diqqət yönəldilir. 
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26. 

 

Xarici ölkə ədəbiyyatı (dillər üzrə). 

Bu fənn ixtisas ölkəsinin ədəbiyyatının erkən dövrlərindən başlayaraq 

müasir dövrə qədər inkişaf mərhələlərini öyrənməyə, hər bir cərəyan və bu 

cərəyanlarda yazıb yaradan yazıçılar, onların həyat və yaradıcılığı, əsərləri 

və bu əsəıiərdəki surətlər ayrı-ayrılıqda təhlil etməyə, müxtəlif yazıçıların 

əsərlərinin ekranlaşdırılmış versiyalarıda nümayiş etdirilərək öyrənməyə 

yönəlmişdir. 
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Ali təhsil müəssisəsi tərəfindən müəyyən edilən fənlər
1
 

Burada olan fənlər hər bir ali təhsil müəssisəsi tərəfindən fərdi qaydada 

müəyyən edilir və həmin ixtisasın tədris planında əksini tapır. 
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27. 

Böyük Britaniya mədəniyyəti 

Böyük Britaniya mədəniyyəti fənni Böyük Britaniyanın və ümumilikdə 

Birləşmiş Krallığın dövlət quruluşu, ərazisi, tarixi, digər xalqlarla əlaqəsi, 

dünyadakı rolu, dünya mədəniyyətinə verdiyi töhfələr barədə müfəssəl 

məlumat verir. 

Tələbələrin dilini öyrəndiyi xalq barəsində geniş dünyagörüşünə sahib 

olurlar. 
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28. 

 

Yüksək oxu və nitq 

Yüksək oxu və nitq fənninin qarşısında qoyulan məqsəd xarici dildə 

(ingilis dilinə) praktik olaraq hərtərəfli yiyələnmiş ingilis dili mütəxəssisi 

hazırlamaqdan ibarətdir. 

Tələbələrin düzgün oxu bacarıqlarını genişləndirilməsi, monoloji və bioloji  

nitq kimi şifahi nitq vərdişlərinin möhkəmləndirilməsi. Xarici dildə 

müzakirə aparma vərdişləri yaratmaq. 

 

4 

29. 

 

Akademik yazı 

Bu fənn dünyaya, elm və təhsil sisteminə inteqrasiya etmək, qəbul olunmuş 

akademik yazı standartlarını mənimsəmək və onların üstünlüklərindən 

faydalanmaq üçün gələcək tərcüməçilərə tərcümə prosesində yararlı ola 

biləcək beynəlxalq akademik yazı qaydalarına riayət etməyi öyrədir. 

Fənnin tədrisi prosesində tələbələr esse, tezis, məqalə, buraxılış işi və 

dissertasiya yazmaq, öz fikirlərini mətn əsasında ifadə etmək və 

düşündüklərini əsaslandırmaq, eyni zamanda ixtisas dilinin qrammatik 

qaydaları nəzərə alınmaqla müxtəlif sahələr üzrə akademik yazı 

vərdişlərinə istiqamətlənən tapşırıqlar toplusundan istifadə etmək 

bacarıqları əldə edirlər. Fənnin tədrisigələcək tərcüməçilərin akademik yazı 

vərdişlərinin formalaşdın İmasına xidmət edir. Bu fənn sayəsində tələbələr 

ixtisas dilinin qrammatik qaydalan, durğu işarələri nəzərə alınmaqla 

müxtəlif dil səviyyələrində akademik yazı vərdişlərinə, ticarət və işgüzar 

yazışmaların, müraciət məktublarının, CV-lər, hesabatlar kimi yazılı 

sənədlərin spesifik xüsusiyyətlərini müəyyənləşdirmək bacarığına 

yiyələnirlər. 
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30. 

İnformasiya texnologiyaları (ixtisas üzrə) 

Verilən, informasiya və bilik anlayışları, onların xassələri, 

xarakteristikaları,  
Əlifbalar, sistemlər, dillər, say sistemləri, kodlaşdırma sistemləri. 

informasiyanın kodlaşdırılması, hesablama texnikasının təşəkkülü, inkişafı,  
fərdi kompyuterlərin texniki təminatı. əsas və periferiya qurğuları, 
informasiya proseslərinin avtomatlaşdırılması alqoritmləri, fərdi 

kompyuterlərin proqram təminatı. Əməliyyat sistemləri. Windows ƏS., 
Windows ƏS-nin standart proqramları, tətbiqi proqram təminatı. Ms Office 

paketi haqqında, mətn tipli informasiyaların emalı. Ms Word mətn 
redaktoru, kompyuter qrafikası. 
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31. 

Ingilis dilli ölkələrin dialektik xüsusiyyətləri 

Ingilis dilli ölkələrin dialektik xüsusiyyətləri fənni dünyada mövcud olan 

ingilis dilli ölkələrin istifadə etdikləri dilin yaranma tarixini, onlar arasında 

müvcud olan müxtəliflikləri və bu fərqlərin yaranma səbəblərini, onlar 

arasındakı həm fonoloji, həm leksik ,həm də qrammatik müxtəliflikləri 

araşdırır. Dünyada ünsiyyət vasitəsitələrindən biri kimi  kimi istifadə edilən 

ingilis dilinin hansı səbədən bu qədər yayılmasını və onlar arasındakı 

mövcud dialektik xüsusiyyətləri həm öyrənir, həm də tələbələrə öyrədir.Bu 

fənn dünyadakı ingilis dilinin hansı nisbətdə istifadəsinə görə ölkələrin üç 

yerə bölünməsindən bəhs edir  -1)ingilis dili doğma dil kimi istifadə olunan 

ölkələr 2) ingilis dilini yalnız xaricilərlə danışmaq üçün istifadə edən 

ölkələr 3) ingilis dilini doğma dil kimi deyil amma rəsmi dövlət dili kimi 

istifadə edən ölkələr.  Bu fənn tələbələrin təfəkkürünün inkişafına mühüm 

təsir göstərir və onlar ingilis dilinin müxtəlif cür tələffüzlərini eşidərkən 

çaşmırlar və vəziyyətdən çıxmağı bacarırlar. Ingilis dilli ölkələrin dialektik 

xüsusiyyətləri fənni məhz tələbələrə bu cür köməklikləri etmək üçün tədris 

olunur . 
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       32. 

 

Xüsusi məqsədlər üçün İngilis dili 

Xüsusi məqsədlər üçün İngilis dili termini dedikdə, insan fəaliyyətinin 

müəyyən bir sahəsinə aid dilin bütün aspektlərinə diqqət yetirən dil 

öyrənmə növü başa düşülür. Başqa sözlə, bu, bəzi xüsusi peşə və təhsil 

məqsədləri nəzərə alınmaqla ixtisas fənləri üçün ingilis dilini 

öyrətmək/öyrənmək üsuludur. 

Tələbələrə dil və nitq bаcаrıqlаrının formalaşdırılmasına yönəldilmiş 

yаnаşmаnın əsаsındа durаn idеyа mənаnın dərk еdilməsini təmin еdən 

əsаslаndırmа və şərh еtmə prоsеsləridir. 
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       33.  

Xarici dildə ünsiyyətdə nitq mədəniyyəti 

Dil sistemi və onun vahidlərinin sistemli semantikası bu və ya digər xalqın 

xarici aləmdə təfəkkür quruluşu və idrak vasitəsi, yəni dil üslubları və dil 

vasitələri, diskursun müxtəlif növlərində mətn vahidləri və leksik 

vahidlərin özünəməxsus işlənmə sistemi ilə qarşılıqlı əlaqədə olur.  

Öyrədilən dilin işləndiyi ölkənin mədəniyyətində təfəkkür və davranış 

stereotiplərini nəzərə almaqla mədəniyyətlər arasında mövcud ünsiyyət 

vərdişlərini tələbələrdə inkişaf etdirməkdir 

Bu sahədə ümumi biliklərin inkişafı, tələbə şəxsiyyətinin əqli və hissi 

qavrayışının artması böyük həvəs və maraq oyadır. Bununla yanaşı, idrak 

və ünsiyyət yaratmaqda fəaliyyət göstərən koqnitiv üsullara yiyələnməklə 

ictimai həyatda qabiliyyətlərin artması və bacarıqların yenidən bərpası, öz 

üzərində daim işləyib biliyini təkmilləşdirmək meylini möhkəmlədir. 
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      34. 

Azərbaycan və ingilis dillərinin müqayisəli qrammatikası 

“Azərbaycan və ingilis dillərinin müqayisəli qrammatikası” fənni  xarici 

dillərdən ingilis dili ana dilimizlə müqayisə edilməsi, onlar arasındakı bir 

sıra vacib və önəmli dil faktları üzə çıxarılması, universal dil hadisələri 

aşkarlamağa vəsilə olacaqdır. Tələbələr fənnlə yaxından tanış olduqda 

müqayisəli qrammatikanın vacibliyini, başqa dillərlə əlaqəsini və fərqini , 

dil anlayışını dərindən mənimsəməklə müxtəlifsistemli dil olan ingilis 

dilinin morfoloji, leksik və eləcə də sintaktik formalarını öyrənəcəklər. 

Genetik cəhətdən qohum olmayan dillərininteqrasiya və differansiasiya 

məsələlərini, müqayisəli qrammatikanın aktual problemlərini, ismi və feili 

qrammatik kateqoriyaları eləcə də dillərin müxtəlif aspektlərini öyrənməyə 

fürsət əldə edəcəklər. 
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35. 

 

İntensiv qrammatika 

Qrammatika dilin qaydalarıdır. İntensiv qrammatika bir çox qaydanın 

əksinə müəyyən bir qrup tərəfindən hazırlanmayıb, o dili istifadə edən 

insanların zaman keçdikcə lazımlı qaydaları yaratmalarından və ya mövcud 

olan qaydaları dilin inkişafına dəyişdirmələrindən meydana gəlib. İntensiv 

qrammatika bizə nitqimizi düzgün qurmaq, fikrimizi səlis və aydın ifadə 

edə bilmək, sözləri cümlədə necə dəyişdirmək və işlətmək, onları bir-biri 

ilə necə əlaqələndirmək, hansı ardıcıllıqla düzmək və s. qayda-qanunlarını 

öyrədir.  

Başqa sözlə, dilin qrammatik quruluşu cümlədə sözlərin dəyişməsi və 

birləşməsi qaydalarının məcmuyudur. Dilin qrammatik quruluşunda iki 

əsas proses müşahidə olunur: 1. Sözlərin cümlədə dəyişməsi, müxtəlif 

şəklə düşməsi prosesi. 2. Sözlərin cümlədə, cümlələrin mətndə 

əlaqələnməsi, birləşməsi prosesi. İntensiv qrammatikanı öyrənməklə xarici 

dildə akademik səviyyədə yazı və oxu vərdişləri inkişaf etdirirsən..  
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36. 

Ingilis dilinin tarixi 

 Bu kursun məqsədlərdən biri müasir ingilis dilinin əsas xüsusiyyətlərini 
öyrənə bilmək üçün tələbəni dilin tarixi ilə ətraflı məlumatlandırmaqdır. 
Tədris materialında verilən bir neçə misallar vasitəsilə verilən izahlar tarixə 

müraciət etməklə müasir dilçilik xüsusiyyətlərinin necə izah edilə 
biləcəyini göstərir.  

 İngilis dilinin tarixi fənni üzrə qarşısında qoyulan məqsəd, tələbələri 
ingilis dilinin tarixi inkişafı ilə tanış etməkdir. Bu kurs ərzində tələbələrə 
ingilis dilinin fonetik quruluşu və tənəffüs tarixi, qrammatik sistemin 

evalyusiyası, lüğətin inkişafı, həmçinin dil tarixinə öz təsirini göstərən 
ingilis – dilli kütlələrin dəyişən tarixi şərtlər altında inkişafı haqqında geniş 

və maraqlı məlumatlar veriləcək. 
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37. 

Kurikulumun əsasları 

Kurikulumların məzmunu texnoloji irəliləyişin gətirdiyi yenilikləri nəzərə 

almaqla daim inkişaf etdirilir ki, bu da müxtəlif təhsil pillələrində spesifik 

yanaşma tələb edir. Müəllim amili təhsilalanın öyrənməsi və inkişafı, 

nailiyyətlərinin monitorinqi prosesində həlledici rol oynayır. Təhsilalanın 

savadlı və səriştəli şəxs kimi formalaşmasına müəllimin təsiri müəllimin 

akademik bacarıqlarından, tədris təcrübəsindən və peşəkarlıqsəviyyəsin-

dən xeyli asılıdır. Təhsilin inkişafında mühüm irəliləyişlərə nail olmuş 

ölkələrin təcrübəsi göstərir ki, informasiya-kommunikasiya 

texnologiyalarına əsaslanan, yaradıcı düşüncəni inkişaf etdirən və 

təhsilalanın fərdi xüsusiyyətlərini nəzərə alan müasir, fəal interaktiv təlim 

metodları daha yüksək nəticələr verir. Həmin məqsədlə, davamlı olaraq 

mütərəqqi tədris metodlarının yaradılması və müəllimlərin səriştəsinin 

artırılması təhsil siyasətində mühüm yer tutur 
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38. 

Sənədləşmə və terminologiya 
Bu fənn tələbələrə terminologiya ilə işləmək qaydalarını aşılayaraq, 
konkret nümunə və tapşırıqlar əsasında terminlərin verilməsi üsullarının 

müqayisəli şəkildə təhlilini və araşdırılmasını nəzərdə tutur. Burada 
terminlərin yaranma və inkişaf tarixi, terminlər və termin bankı, tərcümə 

prosesində terminlərin rolu, sahə terminlərini əhatə edən materiallar 
əsasında termin banklarının yaradılması, terminoloji fəaliyyətin əsas 
prinsipləri, terminologiyada tətbiq edilən vasitələr, transliterasiya, xüsusi 

informasiyaların kompyuterləşdirilməsi və s. mövzular üzərində iş aparılır. 
Bu fənnin tədrisində morfoloji, semantik, sintaktik yolla yaranan terminlər, 

neologizmlər, klişelər, terminoloji ixtisarlar, ilkin və törəmə termin 
yaradıcılığı, terminlərin standartlaşması, Beynəlxalq Standartlaşma 
Təşkilatının iş prinsipləri, termin bankının yaranması və sistemləşdirilməsi 

geniş yer alır. Fənnin əsas məqsədi hədəf və məxəz dillərdə tərcümə 
prosesində terminlərdən düzgün istifadə etmək, terminlər bankı 

yaratmaqdan ibarətdir. Fənnin tədrisi sayəsində tələbələr hədəf və məxəz 
dillərdə terminologiyanın yaratdığı çətinlikləri aradan qaldırmaq və onların 
transformasiyası qaydalarını müəyyənləşdirmək bacarığına yiyələnirlər. 
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39. 

Sərbəst qiraət 

Fənnin əsas məqsədi tələbəyə  estetik zövq aşılamaq,eyni zamanda onda 

insani keyfiyyətləri aşkara çıxarmaq,öyrəndiyini həyatda tətbiq etmək 
bacarığı formalaşdırmaq,seçilmiş bədii əsəri yalnız oxumaq deyil, eyni 
zamanda araşdırma,müzakirə,yaradıcı iş kimi tapşırıqlarla tələbələri 

düşündürmək,fəallığa sövq etmək,müqayisə edib nəticə 
çıxarmaq,münasibət bildirmək,onları mütaliə etməyə alışdırmaq üçün 

faydalı hesab oluna bilər. Sərbəst qiraət fənni tələbələrdə xarici dildə bədii 
ədəbiyyata, ədəbi dilə daha artıq məhəbbət oyadır.Bu fənnin tədrisi 
anlamanın dərinləşdirilməsi, emosiyanın, təxəyyülün inkişafı, estetik 

zövqün tərbiyəsi üçün son dərəcə mühüm əhəmiyyətə malikdir.  
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